

**KẾ HOẠCH**

**Kiểm tra việc tuân thủ đầy đủ, đúng các quy định về điều kiện kinh doanh  
trong quá trình hoạt động kinh doanh trò chơi điện tử có thưởng  
trên địa bàn Thành phố năm 2021.**

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 17/6/2020;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 86/2013/NĐ-CP ngày 29/7/2013 về kinh doanh trò chơi điện tử có thưởng dành cho người nước ngoài; số 175/2016/NĐ-CP ngày 30/12/2016 sửa đổi, bổ sung một số điều quy định tại Nghị định số 86/2013/NĐ-CP ngày 29/7/2013; số 151/2018/NĐ-CP ngày 07/11/2018 sửa đổi, bổ sung một số điều quy định về điều kiện đầu tư, kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Tài chính;

Căn cứ các Thông tư của Bộ Tài chính: số 11/2014/TT-BTC ngày 17/01/2014 hướng dẫn một số điều quy định tại Nghị định số 86/2013/NĐ-CP ngày 29/7/2013 của Chính phủ về kinh doanh trò chơi điện tử có thưởng dành cho người nước ngoài, số 57/2017/TT-BTC ngày 02/6/2017 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 11/2014/TT-BTC và Văn bản số 09/VBHN-BTC ngày 18/01/2019 của Bộ Tài chính về kinh doanh trò chơi điện tử có thưởng dành cho người nước ngoài.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 2847/TTr-STC ngày 17/5/2021, UBND thành phố Hà Nội ban hành Kế hoạch kiểm tra việc tuân thủ đầy đủ, đúng các quy định về điều kiện kinh doanh trong quá trình hoạt động kinh doanh trò chơi điện tử có thưởng trên địa bàn Thành phố năm 2021 như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.**

- Kiểm tra việc chấp hành thực hiện chính sách, chế độ và các quy định của pháp luật về hoạt động kinh doanh trò chơi điện tử có thưởng, qua đó phát hiện sai phạm để xử lý và chấn chỉnh kịp thời; đề ra biện pháp chấn chỉnh, khắc phục tồn tại hạn chế.

- Nâng cao trách nhiệm của doanh nghiệp trong việc chấp hành chính sách pháp luật của Nhà nước trong hoạt động kinh doanh trò chơi điện tử có thưởng.

- Hoạt động kiểm tra phải tuân thủ quy định của pháp luật; bảo đảm chính xác, khách quan, trung thực, công khai, dân chủ, kịp thời; không làm cản trở đến hoạt động bình thường của doanh nghiệp kinh doanh trò chơi điện tử có thưởng, các cơ quan, tổ chức, cá nhân là đối tượng kiểm tra.

## **II. ĐỐI TƯỢNG THỰC HIỆN.**

- Đoàn kiểm tra do UBND Thành phố quyết định thành lập, thành phần gồm: Các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Công an thành phố Hà Nội.

- Đối tượng kiểm tra: 08 doanh nghiệp được phép kinh doanh trò chơi điện tử có thưởng trên địa bàn thành phố Hà Nội; cụ thể:

- + Công ty TNHH Khách sạn Grand Plaza Hà Nội.
- + Công ty TNHH Tập đoàn Bitexco.
- + Công ty TNHH Thương mại Trần Hồng Quân.
- + Công ty TNHH S.A.S-CTAMAD.
- + Công ty TNHH Khách sạn Hà Nội Fortuna.
- + Công ty TNHH Dịch vụ Đầu tư và Giải trí Việt Hải Đăng.
- + Công ty Cổ phần Roxy Việt Nam.
- + Công ty TNHH Câu lạc bộ Hà Nội.

## **III. NỘI DUNG KIỂM TRA.**

Kiểm tra việc tuân thủ đầy đủ, đúng các quy định về điều kiện kinh doanh trong quá trình hoạt động kinh doanh trò chơi điện tử có thưởng trên địa bàn của doanh nghiệp theo quy định của Nghị định số 86/2013/NĐ-CP ngày 29/7/2013 và Nghị định số 175/2016/NĐ-CP ngày 30/12/2016 của Chính phủ. Đối với doanh nghiệp đã được phép kinh doanh trò chơi điện tử có thưởng trước khi Nghị định số 86/2013/NĐ-CP ngày 29/7/2013 có hiệu lực thi hành (theo quy định tại khoản 16 Điều 1 Nghị định số 175/2016/NĐ-CP ngày 30/12/2016); thực hiện rà soát việc chấp hành quy định của pháp luật qua các thời kỳ.

## **IV. THỜI GIAN, PHƯƠNG THỨC KIỂM TRA.**

Dự kiến vào Quý III hoặc Quý IV năm 2021 theo tình hình thực tế trên địa bàn Thành phố, thực hiện kiểm tra trực tiếp tại 08 doanh nghiệp được phép hoạt động kinh doanh trò chơi có thưởng trên địa bàn Thành phố (*có danh sách kèm theo*) thông qua các tài liệu, chứng từ, hồ sơ lưu giữ tại doanh nghiệp.

## **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Trách nhiệm của Sở Tài chính.**

- Chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành và đơn vị có liên quan, căn cứ tình hình thực tế trên địa bàn Thành phố, triển khai thực hiện kế hoạch kiểm tra hoạt động kinh doanh trò chơi điện tử có thưởng trên địa bàn Thành phố năm 2021; tham mưu UBND Thành phố ban hành các Quyết định thành lập Đoàn kiểm tra việc tuân thủ đầy đủ, đúng các quy định về điều kiện kinh doanh trong quá trình

hoạt động kinh doanh trò chơi điện tử có thưởng trên địa bàn Thành phố năm 2021 theo quy định.

- Tham mưu UBND Thành phố xử lý theo thẩm quyền các sai phạm và đề xuất biện pháp nâng cao công tác quản lý, giám sát các doanh nghiệp kinh doanh trò chơi điện tử có thưởng trên địa bàn; tổng hợp, báo cáo UBND Thành phố kết quả kiểm tra theo quy định.

## **2. Trách nhiệm của Sở Kế hoạch và Đầu tư, Công an thành phố Hà Nội.**

Cử cán bộ tham gia Đoàn kiểm tra việc tuân thủ đầy đủ, đúng các quy định về điều kiện kinh doanh trong quá trình hoạt động kinh doanh trò chơi điện tử có thưởng trên địa bàn Thành phố năm 2021 theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

## **3. Trách nhiệm của Đoàn kiểm tra.**

- Thực hiện công tác kiểm tra đối với các doanh nghiệp được phép hoạt động kinh doanh trò chơi điện tử có thưởng trên địa bàn Thành phố theo kế hoạch đã được UBND Thành phố phê duyệt.

- Có văn bản gửi doanh nghiệp kinh doanh trò chơi điện tử có thưởng thuộc đối tượng kiểm tra thông báo về thời gian, nội dung kiểm tra và tài liệu công ty phải chuẩn bị và báo cáo với Đoàn kiểm tra theo các nội dung và biểu mẫu kèm theo.

- Chịu trách nhiệm về tính trung thực, chính xác của kết quả kiểm tra theo lĩnh vực quản lý.

- Căn cứ kết quả kiểm tra, xử lý theo thẩm quyền các sai phạm. Trường hợp vượt thẩm quyền, kịp thời tham mưu UBND Thành phố xử lý theo thẩm quyền các sai phạm và đề xuất biện pháp tăng cường công tác quản lý, kiểm tra để đảm bảo việc hoạt động kinh doanh trò chơi điện tử có thưởng trên địa bàn tuân thủ đầy đủ, đúng các quy định của pháp luật hiện hành.

## **4. Trách nhiệm của doanh nghiệp.**

- Cung cấp đầy đủ tài liệu, số liệu, thông tin để phục vụ cho công tác kiểm tra của Đoàn kiểm tra; bố trí cán bộ có thẩm quyền làm việc với Đoàn kiểm tra trong suốt quá trình kiểm tra.

- Thực hiện đầy đủ kịp thời các chỉ đạo, kết luận của Đoàn kiểm tra. Trường hợp không thống nhất, trong vòng 15 ngày làm việc kể từ ngày nhận được kết luận của Đoàn kiểm tra, doanh nghiệp báo cáo Sở Tài chính để tổng hợp, báo cáo UBND Thành phố. Khi UBND Thành phố có chỉ đạo, doanh nghiệp có trách nhiệm thực hiện theo chỉ đạo của UBND Thành phố.

Trên đây là kế hoạch kiểm tra việc tuân thủ đầy đủ, đúng các quy định về điều kiện kinh doanh trong quá trình hoạt động kinh doanh trò chơi điện tử có thưởng trên địa bàn Thành phố năm 2021. Trong quá trình triển khai thực hiện,

Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan thường xuyên nắm bắt thực tế hoạt động của các doanh nghiệp, kịp thời báo cáo UBND Thành phố chỉ đạo theo thẩm quyền các biện pháp quản lý, giám sát, kiểm tra đảm bảo hoạt động kinh doanh trò chơi điện tử có thưởng trên địa bàn tuân thủ đầy đủ, đúng các quy định của pháp luật hiện hành./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Bộ Tài chính; (để báo cáo)
- Chủ tịch UBND Thành phố;
- Các Phó Chủ tịch UBND TP;
- Các Sở: TC, KH&ĐT;
- Công an thành phố Hà Nội;
- Các DN thuộc đối tượng kiểm tra  
(Giao Sở Tài chính gửi);
- VPUB: CVP, PCVP V.T.Anh, TKBT, KT;
- Lưu: VT, KT(vân).

12549 - 16

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH



Hà Minh Hải

**DANH SÁCH DOANH NGHIỆP KINH DOANH TRÒ CHƠI ĐIỆN TỬ CÓ THƯỜNG TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ HÀ NỘI  
THUỘC ĐỐI TƯỢNG KIỂM TRA NĂM 2021**



(Kèm theo Kế hoạch số 133 /KH-UBND ngày 28/5/2021 của UBND thành phố Hà Nội)

TT	Doanh nghiệp	Tên Khách sạn đặt Điểm kinh doanh	Địa chỉ	Thời gian dự kiến kiểm tra
1	Công ty TNHH Khách sạn Grand Plaza Hà Nội	Khách sạn Grand Plaza	Số 117 Đường Trần Duy Hưng, phường Trung Hòa, quận Cầu Giấy, Hà Nội	Quý III/2021 hoặc Quý IV năm 2021
2	Công ty TNHH Thương mại Trần Hồng Quân	Khách sạn Crowne Plaza West Hanoi	Tầng 3 Toà tháp khách sạn, số 36 Lê Đức Thọ, phường Mỹ Đình 2, quận Nam Từ Liêm, Hà Nội	Quý III/2021 hoặc Quý IV năm 2021
3	Công ty TNHH S.A.S-CTAMAD	Khách sạn Melia	Số 44B Lý Thường Kiệt, phường Trần Hưng Đạo, quận Hoàn Kiếm, Hà Nội	Quý III/2021 hoặc Quý IV năm 2021
4	Công ty TNHH Tập đoàn Bitexco	Khách sạn JW Marriott	Số 8 đường Đỗ Đức Dục, phường Mễ Trì, quận Nam Từ Liêm, Hà Nội	Quý III/2021 hoặc Quý IV năm 2021
5	Công ty TNHH Câu lạc bộ Hà Nội	Câu lạc bộ Hà Nội	Số 76 Yên Phụ, phường Yên Phụ, quận Tây hồ, Hà Nội	Quý III/2021 hoặc Quý IV năm 2021
6	Công ty TNHH Dịch vụ Đầu tư và Giải trí Việt Hải Đăng	Khách sạn Pullman	Số 40 Cát Linh, phường Cát Linh, quận Đống Đa, Hà Nội	Quý III/2021 hoặc Quý IV năm 2021
7	Công ty TNHH Khách sạn Hà Nội Fortuna	Khách sạn Fortuna Hà Nội	Số 6B Láng Hạ, quận Ba Đình, Hà Nội	Quý III/2021 hoặc Quý IV năm 2021
8	Công ty Cổ phần Roxy Việt Nam	Khách sạn Movenpick	Số 83A Lý Thường Kiệt, quận Hoàn Kiếm, Hà Nội	Quý III/2021 hoặc Quý IV năm 2021
	<b>Tổng cộng: 08 doanh nghiệp</b>			